
 

 
   

 

Raadsvoorstel  
 
 
Zaaknummer:   889030 
Datum vergadering:  27 februari 2024 
Datum voorstel:  7 februari 2024 
Nummer:   12 A  
Onderwerp:   Reglement van orde gemeenteraad Tubbergen 2024 
 
Voorgesteld raadsbesluit 
Vast te stellen het Reglement van orde gemeenteraad Tubbergen 2024, voor vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad.  
 
Samenvatting van het voorstel 
Uw raad wordt voorgesteld om het reglement van orde van de gemeenteraad Tubbergen 2024 vast te 
stellen. Het reglement van orde ziet toe op regels en afspraken omtrent vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de gemeenteraad. 
 
Aanleiding voor het voorstel 
Volgens artikel 16 van de gemeentewet dient de gemeenteraad een reglement van orde vast te stellen voor 
zijn vergaderingen en andere werkzaamheden. Het reglement van orde is op onderdelen aangepast aan de 
actualiteit.  
 
Beoogd resultaat van het voorstel 
Doel van dit besluit is dat er goede, duidelijke en werkbare afspraken voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad zijn vastgesteld. 
 
Participatie 
Het Reglement van orde gemeenteraad Tubbergen 2024 zal gepubliceerd worden op overheid.nl, waarbij 
het Reglement van orde gemeenteraad Tubbergen 2022“ vastgesteld op 24 mei 2022 wordt ingetrokken. 
In het kader van de participatieladder is voor dit voorstel alleen sprake van stap één de informatiestap. Het 
betreft een interne aangelegenheid 
 
Financiele paragraaf 
Aan dit voorstel zijn geen financiële consequenties verbonden. 
 
Bijlagen: 
Reglement van orde gemeenteraad Tubbergen 2024 
 
. 

 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

De waarnemend raadsgriffier,    de voorzitter, 
 
 
A.C. van Eck      Drs. A.H. Postma 
 



 

 
    

 

Raadsbesluit   
 
 
Datum:  27 februari 2024 
Nummer:  12 B  
Onderwerp:  Reglement van orde gemeenteraad Tubbergen 2024 
 
 
De raad van de gemeente Tubbergen, 
 
gelezen het voorstel van het presidium van 7 februari 2024, nr. 12A; 
  
 
besluit: 
Vast te stellen het Reglement van orde gemeenteraad Tubbergen 2024. 
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 27 februari 2024 
 
 
De waarnemend raadsgriffier,    De voorzitter, 
 
 
 
 
A.C. van Eck      drs. A.H. Postma 
 
 

 


